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CmaGora
Uprava za katasta-r i drZavnu imovinu
Podrudna jedinica Cetinje

Adresa: Ul.Bajova, br.2, zgrada Opstine,
81250, Cetinje, Crna Gora

tel: 041-231-687
mail:cetinje@uzn. gov. me7_A
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Broj:9 19- 1 19- 16 / 6 I 2023
o/t,fulb- 3 g 04.O4.2O23. godine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

{r. Bulevar Stanka Radonii6a. br.1 - Podeorlca

Predmet: DOSTAVLIAN.IE PODATAKA

PoStovani,

u prilogu vam dostavljam rjeSenje Uprave za katastar i drZavnu imovinu PJ Cetinje, broj:
919-119-16 /612023 od O4.O4.2O23. godine, koje je doneseno po zahtjeu: Slobodaake
Tomi' za slobodan pristup informacijama od 21.O2.2O23. godine, radi objavljivanja istog
na internet stranici Uprave za katastar i drZavnu imovinu.

S poStovanjem,

Dostavljeno:

- nasiovu
- a/a

stalni savjetnik

a Micovii
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Cma Gora

Uprava za katastar i drZavnu imovinu
Podrudna jedinica Cetinje

Adresa: Ul. Bajova, br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

tel: 041-231-687
mail;cetinje@uzn. gov. me

Broj:9 19- 1 19- 12 I 6 /2023 O4.O4.2O23. godine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu Crne Gore - Podru6na jedinica Cetinje,
postupajuii po zahtjevu Slobodanke Tomic, a na osno\,1.r a1.13, 18, 19, 2l Zakona o
slobodnom pristupu informacijama{,S1.list RCG" br.68/05 i ,,Sl.list CG" br.4a 1121, il.2
Uredbe o naknadi troSkova u postupku pristupa informacijama ( Sl.list CG br.66l16l
i dl.18 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG"br. 56/14, 20/ 15, 40/ 16 i 37/17),
donosi:

RJESENJE

USVA"TA SE zahtjevu Sloboda-nke Tomi6 za pristup informacijama i dostavlja se u vidu
fotokopije dokumentacije predmeta broj 919-1 19-12 / 6 / 2023.

Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosrocu
zahtjeva od strane ovog org€rna istovremeno sa dostavljanjem ovog rjeSenja.

Slobodanka Tomii obratila se ovoj Podrudnoj jedinici zahtjevom broj gornji od
O3.O2.2O23. godina, za pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata
ozna6enih u dispozitivu ovog rje5enja, a na6in preuzimanja dokumentacije navedeno u
zahtjevu na adresu, Ul.X Crnogorska - Cetinje.

Postupaju6i po zahtjevu izvrSen je uvid u traZenu dokumentaciju i izrzrSeno je kopiranje
iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom 6lana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
podnosilac zahtjeva snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne tro5kove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja traZene
informacije. elanom 2 Uredbe o naknadi tro5kova u postupku pristupa informacijama,
stav 1 tadka 2 definisana je visina naknade tro5kova skeniranla informacija u iznosu od
0,05 € po stranici, a 61. 4 navedene Uredbe da organ vlasti moZe iz razloga ekonomidnosti
i srazmjemosti, odluditi da po-dnosiocu zahtjeva ne napla6uje tro5kove postupka ukoliko
isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Tro5kovi postupka nijesu obradunati.

ObrazloienJe



)

Shodno navedenom odludeno je da se ne napla6uju troikovi postupka i rijeSeno je kao
u dispozitivu.

Na osnou: izloZenog odlu-eno je kao u dispozitinr.

PRAVNA POITXA: Protiv ovog r.jeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaStitu podataka
o lidnosti i pristup informacijama. ZaJba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2
primjerka i ista se taksrra u iznosu od 4,O0 Eur-a na Liro radun broj:832- 1082-55
adm.takse.
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C, ostalna savjetrlca
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Mt6ovi6
DOSTAVIJENO:
- Slobodanka Tomii, Ul.X Crnogorska - Cetinje
- odjeljenju
- al a
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ffi:
CmaGora
Uprava za ketastar i drZarnr u imovinu
Podrucna jedinica Cetinje

Adresa: Ul.Bajova, br.2, zgrada Opstine,
81250, Cetinje, Crna Gora

tel: 041-231-687
mail:cetinje@uzn. gov.me

Broj:9 19- I 19-23 / 6 / 2023 04.O4.2023. godine

ki 3iE8
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU{.

Bulevar Stanka Radonllda. br.1 - Podsorlca

Predmet: DOSTAVUANJE PODATAKA

PoStovani,

u prilogu vam dostavljam rjeSenje Uprave zakatastar i drZarmu imovinu PJ Cetinje, broj:
919-119-23 /6 /2023 od04.O4.2023. godine, koje je doneseno po zahtjevu Adv.Danijele
Bulatovi6 za slobodan pristup informacijama od 14.O3.2O23. godine, radi objavljivanja
istog na intemet stranici Uprave za katastar i drZavnu imovinu.

S poStovanjem,

b ostalni sarietnikDostavljeno:

- naslolrt
- a/a

Af,I

(Jff M lCO!'tc
I.! im/ta

2 5
DGO

__[v-04-?a3_,--)

ta,n -



.**;"

ffi:
CmaGora
Uprava za katastar i drZavnu imovinu
Podru6na jedinica Cetinje

Adresa: Ul.Bajova, br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

tel: 041-231-687
mail:cetinje@uzn. gov. me

Br oj:9 79 - 7 19 -23 / 6 / 2023 04.04.2023. godine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu Crne Gore - Podrudna jedinica Cetinje,
postupaju6i po za.l.tjerl Adv.Danijela Bulatovii, a na osnovu 61.13, 18, 19,21 Zakona
o slobodnom pristupu informacij arqSr (,,Si.list RCG" br.68/05 i "Sl.list CG" br.44ll2l,
dl.2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku pristupa informacijama ( Sl.list CG
br.66/16l i dl.18 Zakona o upravnom postupku (,,Sl.list CG"br. 56/ 14, 20/ 15,40/ 16 i
37/ 17), donosi:

RJESENjE

USVA.TA SE zahtjevu Adv.Danijele Bulatovic za pristup informacijama i dostavlja se u
vidu fotokopije dokumentaci)e predmeta broj 9t9 -1-l9 -23 / 6 /2023.

Pristup predmetnim informacijama ostvari6e se dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane ovog organa istowemeno sa dostavljanjem ovog rjeSenja.

TroSkovi postupka nijesu obradunati

ObrazloienJe

Adv.Danijela Bulatovic obratila se ovoj Podrudnoj jedinici zahtjevom broj gornji od
L4.O3.2O23. godina, za pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata
oznadenih u dispozitivu ovog rjeSenja, a nadin preuzimalja dokumentacije navedeno u
zahtjer.'u na adresu, Ul.Serdara Jola Pileti6a, br.7 - Podgorica.

Postupaju6i po zahtjevu izvrSen je uvid u traZenu dokumentaciju i izvrSeno je kopiranje
iste u cilju dostavljanja podnosiocu zaJ'tjeva.

Odredbom clana 33 Zakora o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
podnosilac zahtjeva snosi tro5kove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stva.rne tro5kove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja traZene
informacije. elanom 2 Uredbe o naknadi troSkova u pos.tupku pristupa informacijama,
stav I tadka 2 definisana je visina naknade troSkova skeniranja informacija u iznosu od
0,05 € po strarrici, a 61. 4 navedene Uredbe da organ vlasti moie iz razloga ekonomidnosti
i srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplaiuje troSkove postupka ukoliko
isti ne prelaze iznos od 2,00 €.



\

Shodno navedenom odlu6eno je da se ne napladuju troSkovi postupka i rijeSeno je kao
u dispozitivu. :\
Na osnoru izloZer.og odludeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POIIXA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji zaza tittr podatala
o lidnosti i pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2
primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00 Eur-a na Liro radun broj:832- 1082-55
adm.takse.
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DOSTAVLIEI{O:
- Adv. Danij ela Bulatovii, Ul.Serdara Jola Pileti6a, br.7 -
- odjeljenju
- ala
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Crna Gora
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'<ATASTARI i}FIZAVN I.J IN/tOVINtJ
CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrudna jedinica Danilovgrad
Broj:l2O-919 /23- 13 UPIII
Danilovgrad,0S. 0 4.2023 godine

I

04- )J

Uprava za. katastar i drZavnu imovinu, Podruina jedinica Danilovgrad, na osnovu
il. l8.Zakona o upravnom postupku (,,Sl.list.Cc,,56/ 14, 20 I 13, 40 / 16, 30 / 17), al- 1. 41.3. il.
14. el. 18. il.24.al.30a i tl.34.Zakona o slobodnom pristupu informacija
(,,Sl.list.CG,.br.a4/12,3O/17) -i al.4 Uredbe o naknadama troskova u postupku za pristup
informacijama ('Sl.list CG br.066/ 16),ieSavajr.r6i po zahtjevu NVO MANS iz Podgorice,
donogl

RJESENJE

I.Dozvolava se NVO MANS iz Podgorice,slobodan pristup informacijama za kopije
dokumentacije koja se odnosi na nekretnine iz aktivnog i neaktivnog stanja za Pavliiii
Predraga i Popovii MiloSa i to:

-kopije spisa predmeta br: 120 -954-up-529 / 2017
-kopije spisa predmeta br; 120 -954iup-464 /2017

-kopije spisa
-kopije spisa
-kopUe spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa
-kopije spisa

predmeta br. 1 2O-954-up-39 I / 2006
predmeta br. I 20-954-up-3 12 I 2006
predmeta br. 120-954-up-311 l2006
pr€dmeta br. l2O -954|op-534 /2006
predmeta br. l2O -954-up-779 /2006
predmeta br. 120'954-up-603 /2OO7
predmeta br. 1 2O-954-up-769 / 2OO7
predmeta br. 120 -954'up-lO7l /2OO7
predmeta br. 12O -954-up-1564 /2OO7
predmeta br. 120-954-up- 1693 /2OO8
predmeta br. l2O-954-up-255/2O I O

predmeta br. I20-954-up- 121/2015
predmeta br. 120-954-up-588/ 2015
predmeta br. 120 -954-up-481/2014
predmeta br. 120-954-up-5Oq /2014
predmeta br. 120-954-up-549 /2014
predmeta br. l 2O-954-up-84 1 l 20 14
predmeta br. 120 -954.up-1099 /2014
predmeta br. 120 -954-up-a47 /20ll
predmeta br.120-954-up- 177 12012
predmera br. 120-954-up-661 / 20 12
predmeta br. 120-954-up-83/ 2014
predmeta br. 120-954-up- 1O23 /215
predmeta br. 120 -954-rp-172 /2016
predmiia br. 120'954-up-918/ 20 16
predmeta br. 120 -954-,.Ip-307 l2016
predmeta br. 120 -954-up-|177 /201,6
predmeta.br. I 20-954-up-853/20 1 7
predmeta br. 120-954-up-645/ 2018
predmeta br. l2O -9 54 -up-2098/ 20 1 8
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-kopije spisa predmeta br.120-954-up-472 /2013
-kopije spisa predmeta br.12O-954 -up-177I /2019
-kopije spisa predmeta br.120-954-up-922 / 2O2O
-kopije spisa predmeffir. 120-954-'rp-1043 / 2O2O
-kopije spisa predmeta br.120-954 -up-297 /20L9
-kopije spisa predmeta br.12O-954-up- 1650 /2O2O
-kopije spisa predmeta br.120-954 -up-420 l2O2l
-kopije spisa predmeta br.12O-954-up- 1544 /2021
-kopije spisa predmeta br.120-954 -\p-1676 /2O21
-kopije spisa predmeta br. 1 2O-954-up- 1 43 I 2022
-kopije spisa predmeta br.12O-954-up-1281 2022
-kopije spisa predmeta br.120-954-up- 1557 I2022
-kopije spisa predmeta br.12O-954-up- 140 /2O21
-kopije spisa predmeta br. 1 20{54-un- I 425 I 2O2l

Pristup predmetnim dokumentima ostvariie se dostavom fotokopiranih akata putem
poSte,preporuinom poSiljkom na adresu podnosioca zahtjeva I.IVO Mans,u roku od 3 dana
od dana dostavljanja ovog rjesenja, a nakon uplate troSkova postupka.

Tro5kovi postupka odredjuju se:
- u iznosu od 796 strana x O,03 eura,8(ukupno strana 816 i prvih 20 se ne naplaiuju) sto
iini iznos od 23,88 eura, koje je podnosilac zahljeva d.uinn uplatiti u korist Uprave za
katastar i drzavnu imovinu P.J Danilovgrad na Ziro-raaun br.832- 1081-s8,prije isteka roka
iz prethodnog stava i o tome dostaviti ovom organu odgovarajuiu uplatnicu.

obrazloZenJe

Dana 29.03.2023 godinc ovom organu dostavljen je zahtjev O1-O13 /23-362 od.
2a.O3.2O23 godine Uprave za katastar i drZavnu imovinu Podgorica , koji ovoj podrucnoj
jcdinici dostavljaju zahtjeve MANS-a,hronologija upisa i.movine, koja se odnosi na
rlckrutrrirlc iz aktivrrog i neaktivnog stanja za Pavliaii Predraga i Popovii Milo5a, na nadin
kako je to bliZe navedeno u podnijetom zahtjevu i dostavljenoj tabeli uz zahtjev.

Postupajuii po podnijetom zahtjevu sluZbeno lice ovog organa je pronaSao kopijc
spisa predmeta kako je to blizc opisano u dispozitivu ovog rje Senja.Odredbom dl.13 Zal<ona
o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je ,,organ vlasti duZan je da fizidkom i
pravnom licu koji tra1i pristup informacijama omoguii pristup informacijama ili njenom
dijelu koju posjeduje osim u sludajevima predvidjenim ovim zakonom".Odredbom 6lana
24.Zako\a o slobodnom pristupu informacijama propisano je ako je dijelu informacije
pristup ograniaen u skladu sa 41.14. ovog zakona,organ vlasti duZan je da omoguii pristup
informaciji dostavljanjem njene kopije podnosiocu zahtjeva,nakon brisanja dijela informacije
kojem je pristup ograniden.Shodno izloiEr,om,a u smislu iI.18 st.1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama rjescno je kao u dispoziti!'u.

Uput8tvo o pravnoJ zaititi:Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zaititu
lianih podataka i slobodan pristup informacijma u roku od l5 dana od dana prijema istog.
Zalba se predaje preko ove PJ uz dokaz o izvrSenoj uplati u iznosu od 5 eura na Ziro-radun
br.9O7-OOOOOOOO83OO 1- 19 primalac BudZet Crne Gorel

DOSTAVUENO:
-NVO MANS ul.Dalmatinska 188 -Podgorica
-Uprava za. katastar i'drzavnu imovinu (n/r BalSa Begovii sam.savjetnik lll)-bul.vojvode
Stanka Radonjiia 1 -Podgorica
-a/a -- c, 1

Obradila:
Daliiela Perovii---:--..--P= 

ro,.,.rc

San-r.savjetnik I

Biljana KaJuderovit:
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cma Gora 

Adresa: ul.Bajova, br.2, zgrada opstine,
Uprava za katastar i drZavnu imovinu 'atZSO, 

Cetinle, Crna Gora
Podrudna jedinica Cefinje tel: 041-231S87

t,P n ry,\t [i o*';tA 
s r{EiI: cetinje@uzn gov me

! ORZAVNTJ IM()VINTJ

Broj:9 19- 1 r9-2O I 6 I 2023 06.04.2023. godine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

Bulevar Stanka Radonli6a, br.1 - Podsorlca

Predmet: DOSTAVIJAI{JE POPATAXA

PoStovani,

u prilogu vam dostavljam rjeSenje Uprave za katastar i drZarnu imovinu PJ Cetinje, broj:
919-119-20/6/2023 od 06.04.2023. godine, koje je doneseno po zahtjevu DuSana
Vujovi6a za slobodan pristup informacijama od O2.O3.2O23. godine, radi objavljivanja
istog na internet stranici Uprave za katastar i drZavnu imovinu.

S poStovanjem,

Dostavljeno:

- naslolrr
' ala

Stalni sar{etnik

Mi6ovi6
lali,r

ota f7 Brol r: og I
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CmaGora
Uprava za katastar i drZavnu imovinu
Podrudna jedifrisa Cetinje

Adresa: Ul. Bajova, br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

tel: 04'1-231-687
mail:cetinje@uzn.gov. me

Broj:9 19- 1 19-20 / 6 / 2023 06.04.2023. godine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu Crne Gore - Podrudna jedinica Cetinje,
postupajuci po zahtjelr: Dragart Vujoviia, a na osno!'tl 61.13, 18, 19,21 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.tist RCG" br.68/05 i ,,Sl.list CG" br.4a/121, El.2
Uredbe o naknadi tro5kova u postupku pristupa informacijama ( Sl.iist CG br.66/16\
i dl. 18 Zakona o upravnom postupku (,, Sl.list CG"br. 56/ 14, 20/15, 40/16 i 37/17),
donosi:

RJESENJE

USV/IJA SE zahtjeur Dragana Vujoviia za pristup informacijama i dostavlja se u vidu
fotokopije dokumentacije predmeta broj 919-119-23 /20 / 6 / -2023.

Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosrocu
zahtjeva od strane ovog organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjeSenja.

TroSkovi postupka nijesu obraiunati

ObtazloienJe

Dragan Vujovic obratio se ovoj Podrudnoj jedinici zahtjevom broj gornji od O2.O3.2023.
godita, za pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznadenih u
dispozitilrr ovog rje3enja, a nacin preuzimanja dokumentacije navedeno u zahtjevu na
adresu, Ul.DuSana Vuksana, br.4 - Cetinje.

Postupajuci po zahtjer,'u izvr5en je uvid u traZenu dokumentaciju i izvrSeno je kopiranje
iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom dlana 33 Zakor.a o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
podnosilac zehtjeva snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne tro5kove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavlj anj a traiene
informacije. elanom 2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku pristupa informacijama,
stav 1 ta6ka 2 defrnisana je visina na.knade troSkova skeniranja informacija u iarosu od
O,05 € po strarrici, a 61. 4 navedene Uredbe da organ vlasti moZe iz razloga ekonomidnosti
i srazrnjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne napla6uje troSkove postupka ukoliko
isti ne prelaze iznos od 2,0O €.



)

Shodno navedenom odluceno je da se ne napla6uju troSkovi postupka i rijeSeno je kao
u dispozitivu.

Na osnom izloLenog odludeno je kao u dispozitivr.t.

PRAVNA POITXA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjavtti Lalba Agenciji za zaStitu podataka
o lidnosti i pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2
primjerka i ista se taksira u iqgosu od 4,00 Eur-a na Ziro ra6un broj:832- 1082-55
adm.takse.

talna savJetnica
dovl6

DOSTAVLIENO:
- Dragan Vujovi6, Ul.DuSana Vuksana, br.4 - Cetinje
- odjeljenju
- a/a

I Atr
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruana jedinica Cetinje
Broj: 9 19- L L9-28 I 6 I 2023
Cetinje, 04.04.2023. godine

Adresa: Ul,Bajova br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 4t 231 687
E-mail : cetinje@uzn.gov.me

lr m ?nc o
Org jcd Broj Fr og

5004-()43R:

Predmetr dostavljanje rjesenja za slobq[lan pristup informacijama

PoStovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjeienje Uprave za katastar idriavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-
281612023 od 04,04.2023, godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Borislav
Zdtavkovii, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i driavnu imovinu,

S poitovanjem,

G o
rca

rua

1; lu ,1,

DOSTAVUENO:
- Uprava za katastar i driavnu irlovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica
- ala

a\
Crrra Gora

upRAvAzAKArAsrARrDRiAVNUrMovrNfl rPS;a2'NivzSTCr":If;

Prilog: rjesenje br. 9t9-Lt9-281612023 od 04.04.2023. godine

',.Y &
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRiAVNU IMOVINU
Podrufna jedinica Cetinje

.Broj, 919-LL9 -28 / 6 | 2023
cetinje, 04.04.2023.godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore - Podruana jedinica Cetinje, postupajuii po zahtjevu Zdravkovii Borislav,
na osnovu t|.13, 18, 19, 27 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.list CG" bt.44lL2 i 30117), i il.fB Zakona o upravnom
postupku (,,Sl.list cc"br. 56/14, 20115,4OltO i 37117), donosi:

RJESENJE

USVAJA SE zahtjev Borislav Zdravkovi6 za pristup informacijama koje se odnose na dostavuanje sledete dokumentacUe:
- Rjesenje Direkcije za nekretnine br.954- 119-U PI-189/2001 od 09.05.2001.godine.
Pristup predmetnim informacijama ostvariie se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti u vidu
kopUe spisa istovremeno sa rjesenjem.
Ogranidava se pristup dijelu informacija iz stava I ovog Eeienja koji se odnose na liine podatke propisane dlanom 9 Zakona o zaititi
podataka o lienosti.

Troikova postupka nije bilo. I
Obrazloienje

Borislav Zdravkovia obratio se 24.03.2023.9odine zahtjevom, ovoj Podrudnoj jedinici, za pristup informacijama odnosno
dostavljanje dokumentacije bliZe oznadene u dispozitivu deienja.

Odredbom d|.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti duian omogutiti podnosiocu
zahtjeva pristup informacui sa neposrednim uvidom u orginal ili kopiju informacue u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ili
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorUama organa vlasti dostavom kopije informacije podnosiocu
zahbeva od strane organa vlasti, neposredno putem poste ili eleKronskim putem. Istim zakonom u d|.33 propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi trolkove postupka u vezi sa oswarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troskove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja i dostavljanja informacije. Troikova postupka nije bilo, buduii da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odludio da ne naplaiuje troikove, u skladu sa tl. 4 Uredbe o naknadi trolkova u postupku za pristup
informacijama (,,Sl.list CG' br. 66/16).

alanom 9 stav l taaka 1 Zakona o zastrtr podataka o lianosti je propisano da su litni podaci sve informacije koje se odnose
na flzitko lice iiji je identitet uwrden ili se mo:e utvrdi!. Clanom 2 stav 1 istog Zakona je propisano da se podaci o liinosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica aiji se podaci obraduju. Lifni podaci se, u skladu
sa stavom 2 ovog alana, ne mogu obradivati u veiem obimu nego ito je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na nadin koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu traiene informacije ova Podrudna jedinica cijeni da bi objelodanjivanje
ovih informacUa predstavualo krlenje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnine, sto je procijenjeno kao
veia iteta od javnog interesa za objelodanjivanjem istih.

Na osnovu izloienog, odludeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moie se izjaviti :alba Aqencui za zaititu podataka o lianosti i pristup informacijama. 2alba se
predaje preko ove Podruane jedinice u roku od 8 dana od dana pruema ovog rjegenja. Shodno fl.2 zakona o administrativnim
taksama itar.br.2 tarife za administrativne takse, na:albu se plaia taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na iiro ratun br.832-1082-
55.
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DOSTAVUENO:
- Borislav Zdravkovi6, ul. Cermakova br.188, Cetinje
- odjeljenju i a/a
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UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVIU IMOVINU

Bulevar Stanka Radonll6a, br.1 - Podgorlca

Predmet: DOSTAVLIANJE PODATAXA

PoStovani,

u prilogu vam dostavljam rjeSenje Uprave za katastar i drZavnu imovinu PJ Cetinje, broj:
919-119-31/6 /2023 od 06.04.2023. godine, koje je doneseno po zahtjevu Slavka
Katniia za slobodan pristup informacijama od, O4.O4.2O23. godine, radi objavljivanja
istog na internet stranici Uprave za katastar i drZavnu imovinu.

S poStovanjem,

Dostavljeno:

- naslovu
- al a

ar.j etnik
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Crna Gora

Uprava za katastar i drZar.nu imovinu
Podrudna jedinica Cetinje

Adresa: Ul. Bajova, br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

tel: 041-231-687
mail:cetin.ie@uzn. gov. me

Broj:9 19- 1 19-3 1 / 6 I 2023 06.O4.2023. godine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu Crne Gore - Podru6na jedinica Cetinje,
postupajuci po zahtjevu Slavka Katnica, a na osnolrr dl. 13, 18, 19, 2l Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.list RCG" br.68/O5 i ,,Sl.list CG" br.44/1\, eL2
Uredbe o nalmadi troSkova u lpstupku pristupa informacijama ( Sl.list CG br.66/ 16)
i dI.18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17),
donosi:

Pristup predmetnim informacij ama ostvari6e se dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strale ovog organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjeSenja.

TroSkovi postupka nijesu obradunati

ObrazloZenJe

Slavko Katnic obratio se ovoj Podrudnoj jedinici zahtjevom broj gornji od O4.O4.2O23.
godina, za pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oanadenih u
dispozitim ovog rjeSenja, a nadin preuzimanja dokumentacije navedeno u zahtjevu na
adresu, Donji Kraj, br.38 - Cetinje.

Postupajuci po zahtjevu izvrSen je uvid u traZenu dokumentaciju i izw5eno je kopiranje
iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom dlana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
podnosilac zahtjeva snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne tro5kove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavlj anj a ttai-ene
informacije. Clanom 2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku pristupa informacijama,
stav I tadka 2 definisanaje visina naknade troSkova 5keniranja informacij a u iznosu od
0,05 € po stranici, a 61. 4 navedene Uredbe da organ vlasti rtoZe rz razloga ekonomidnosti
i srazmjernosti, odluditi da podnosiocu zahtjeva ne napla6uje troSkove postupka ukoliko
isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

RJESENJE

USVA.TA SE zahtjeru Slavka Katni6a za pristup informacijama i dostavija se u vidu
fotokopije dokumentacije predmeta broj 91"9-'1t9-23 /3t- /6-2023.



Shodno navedenom odlu6eno je da se ne napla6uju tro5kovi postupka i rije5eno je kao
u dispozitivu. '\

Na osnoru izloZenog odludeno je kao u dispozitilrr.

PRAVNA POITXA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaitit.u podataka
o liinosti i pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2
primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00 Eur-a na Llro ra6un broj:832- 1082-55
adm.takse
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-*DOSTAVIJENO:
- Slavko Katnic, Donji kraj, br.38 - Cetinje
- odjeljenju
'al a
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Adresa: Ul.Bajova, br.2, zgrada OpStine,
81250, Cetinje, Crna Gora

tel: 041-231-687
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upRAvA zA KATASTAR r pRZevnu IMovINU

Bulevar Stanka It6a. br.1 - Podsorica

Predmet: PODA?AI(A

PoStovani,

u prilogu vam dostavljam rjeSenje Uprave za katastar i drZarmu imovinu PJ Cetinje, broj:
919-119-6 /612023 od 06.04.2023. godine, koje je doneseno po zahtjevu Marine
Sredanovi6 za slobodan pristup informacijama od24.O1.2023. godine, radi objavljivanja
istog na internet stranici Uprave za katastar i drZavnu imovinu.

S poStovanjem,

Dostavljeno:

- nasloru
- a/a

G
.fID ta-lni savjetnik
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CmaGora
Uprava za katastar i drZa:vnu imovinu
Podrudna jedinica Cetinje
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CmaGora
Uprava za katastar i drZavnu imovinu
Podrudna jedinica Cetinje

Adresa: Ul.Bajova, br.2, zgrada Opstine
81250 Cetin.ie, Crna Gora

tel: 041-231-687
mail:cetinje@uzn. gov. me

Broj:919- 119-6 /6 /2023 06.O4.2023. godine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu Crne Gore - Podruina jedinica Cetinje,
postupajuii po zahtjevu Marine Sredanovi6, a na osnovu 61. 13, 18, 19,2l Zakora o
slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list RCG" br.68/05 i ,,Sl.list CG" br.aa/121, eL2
Uredbe o na-knadi troSkova u pGtupku pristupa informacijama ( Sl.list CG br.66l16l
i dI.18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG'br. 56/ 14, 20/ 15, 40/16 i 37/ 17),
donosi:

RJESENJE

USVAJA SE zahtjelrr Marine Sredanovi6 za pristup informacijama i dostavlja se u vidu
fotokopije dokumentaci je predmeta broj 91,9-L79-23 /6- /6-2023.

Pristup predmetnim informacijama ostvariie se dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane ovog organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rje5enja.

TroSkovi postupka nijesu obradunati.

Obtazloienje

Marina Sredanovii obratila se ovoj Podrudnoj jedinici zahtjevom broj gornji od
24.01.2023. godina, za pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata
oznadenih u dispozitivu ovog rjeSenja, a nadin preuzimanja dokumentacije navedeno u
zahtjevu na adresu, Ul.Dragoljuba Baki6a, br. I - Kragujevac.

Postupajuci po zahtjevu izr,r5en je uvid u traZenu dokumentaciju i izvrSeno je kopiranje
iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom dlana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
podnosilac zahtjeva snosi tro5kove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne troSkove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trai*te
informacije, elanom 2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku pristupa informacijama,
stav I ta6ka 2 definisa-na je visina na-knade troSkova skeniranja informacija u iznosu od
0,05 € po stranici, a dl. 4 navedene Uredbe da organ vlasti rioie iz razloga ekonomidnosti
i srazrnj emosti, odluditi da podnosiocu zahtjeva ne naplaiuje troSkove postupka ukoliko
isti ne prelaze iznos od 2,0Q €.



Shodno navedenom odludeno je da se ne napla6uju troSkovi postupka i rije5eno je kao
u dispozitivu. r^

Na osnovu izloZenog odludeno je kao u dispozitim

PRAVNA POITXA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaitit:u podataka
o lidnosti i pristup informacijama. Za-lba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2
primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00 Eur-a na Liro raiun broj:832- 1082-55
adm.takse.

Samostalna savjetnica
Mar{a Ml6ovi6

DOSTAVUENO: !
- Marina Sredanovi6, Ul.Dragoljuba Bakica, br. 1 - Kraguje-vac
- odjeljenju
- a/a
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upRAvA zA KATASTAR r oniavnu rMovINU

Predmet: dostavljanje rJeienja za slobodan pristup informacijama

PoStova ni,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjeSen.le Uprave za katastar idr:avnu imovinu P-l Cetinje, broj: 919-119-
321612023 od 07.04.2023. godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Milii Luke, radi
objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i driavnu imovinu.

S poitovanjem,

Prilog: Rjeienje broj: 919-119-32/612023 od 07 .04.2023.9odine
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DOSTAVU'ENO:
- Uprava za katastar i driavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica
- ala

CRNA GORA Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine
UPRAVA zA KATASTAR I DRZAVNU II\4oVINU 81250 Cetinje, Crna Gora
Podruana jedinica Cetinje Telefon: +382 41231687
B(ojt 919-119-321612023 . E-mail: cetinje@uzn.gov.me
cetinje, o7.o4.2o23.9odine , 
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GORA
PRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IT4OVINU

Podruana jedinica Cetinje
arol 9 L9 - ttg -32/ 6 I 2023
Cetinje, 07.04.2023.9odine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu crne Gore - Podruana jedinica Cetinje, postupajuti po zahtjevu Milit Luke, na osnovu
f1.13, 18, 19, 21 Zakona o slodnom pristupu informacUama (,,Sl.list CG" br.44lL2 i 30117), i al.18 Zakona o upravnom postupku
(,,Sl.list CG"br. 56/14,20/t5t 40116 i 371t7), donosi:

'- RJESEN'E

USVAJA SE zahtjev Milii Luke za pristup informacijama koje se odnose na dostavljanje slede6e dokumentacije:
- Rje3enje Op&inskog suda posl.znake fi.837179 od 16.10.1979.9odine.
Pristup predmetnim informacijama ostvariie se dostavom kopue informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti u vidu
kopije spisa istovremeno sa rjesenjem.
Ogranidava se pristup dijelu informacija iz stava I ovog rjeienja koji se odnose na liane podatke propisane tlanom 9 Zakona o zaititi
podataka o litnosti.

Trotkova postupka nije bilo.

.l Obrazloienje

Milic Luka obratio se 07.04.2023.godine zahtjevom, ovoj Podruanoj jedinici, za pristup informacuama odnosno dostavljanje
dokumentacije bliie oznaeene u dispozitivu rjeienja.

Odredbom i|.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti duian omoguiiti podnosiocu
zahtjeva pristup informaciji sa neposrednim uvidom u orginal ili kopiju informacije u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ili
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa vlasti dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poite ili eleKronskim putem. Istim zakonom u dl.33 propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosl na swarne troskove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja idostavljanja informacije. Troikova postupka nije bilo, bududi da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odluiio da ne napla6uje troskove, u skladu sa al. 4 Uredbe o naknadi troikova u postupku za pridup
informacijama ("Sl.list CG' br. 66/16).

dlanom 9 stav l taaka 1 zakona o zaititi podataka o lianoni je propisano da su liini podaci sve informacije koje se odnose
na fiziiko lice aiji je identitet utvrden ih se mo:e utvrditi. elanom 2 stav 1 istog Zakona je propisano da se podaci o lianosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lic! aiji se podaci obraduju. Liani podaci se, u skladu
sa stavom 2 ovog dlana, ne mogu obradivati u vetem obimu nego ito je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na nafin koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu traiene informacije ova Podruana jedinica cijeni da bi objelodanjivanje
ovih informacua predstavljalo krienje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnine, lto je procijenjeno kao
ve6a Steta od javnog interesa za objelodanjivanlem istih.

Na osnovu izlozenog, odluaeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA PoUKA: Protiv ovog rjesenja moie se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o lidnosti i pristup informacijama. Zalba se
predaje preko ove Podrufne jedinice u roku od 8 dana od dana prijema ovog rJe5enja. Shodno tl.2 Zakora o administrativnim
taksama itar.br.2 tarife za administrativne takse, na Zalbu se placa taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na Ziro ratun br.832-1082-
55.
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DOSTAVUENO:
- l'4ilii Luka, ul. Bajova br.110, cetinje
- odjeljenju i a/a
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